MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 070, DE 23 DE MARÇO DE 2022

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

 Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 307, de 10 de setembro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os representantes dos segmentos da comunidade

acadêmica abaixo relacionados para comporem o Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS
(Concamp).

Segmento Discente:
- Andréia Maria Ambrosio de Souza Accordi (titular);
- Jorge Ramos Morinico (titular) e José Maurício Morinico (suplente);
- Paulo Roberto Candido Nunes (titular) e Robson Santos Correa (suplente);
- Rafael de Borba Costa (titular) e Anderson Natanael de Lima Fagundes (suplente).

Segmento Docente:
- André Rosa Martins (titular) e Márcia Loureiro da Cunha (suplente);
- Cássio Silva Moreira (titular) e Alex Martins de Oliveira (suplente);
- Juliana Schmitt de Nonohay (titular) e Claudia do Nascimento Wyrvalski (suplente);
- Pablo Alberto Lanzoni (titular) e Iuri Correa Soares (suplente).

Segmento Técnico-administrativo em Educação:
- Cristine Stella Thomas (titular);
- Fabiano Giacomazzi de Almeida (titular) e João Adriano Müller Pereira Müller (suplente);
- Martha Helena Weizenmann (titular) e Antônio Claito Dias de Oliveira (suplente);
- Suzinara da Rosa Feijó (titular) e Juliane Ronange Silva Paim (suplente).

Art. 3º O período de mandato no Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS
(Concamp) encerrará em 09 de setembro de 2022.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.